内团办发﹝2019﹞2号

共青团各盟市委，满洲里、二连浩特市团委，各高等院校、大

厂矿企业团委，自治区直属机关团工委、金融团工委、非公经

济组织团工委，内蒙古军区、内蒙古公安厅政治部组织处：

按照《内蒙古自治区纪委机关、内蒙古自治区党委组织部

关于认真开好 2018年度全区县以上党和国家机关党员领导干部

民主生活会的通知》(内组通字〔2018〕55 号)要求，自治区团

委将于 2019 年 1 月下旬召开自治区团委领导班子民主生活会。

现就民主生活会征求意见建议有关事项通知如下：

一、征求意见和建议的内容

 2

紧扣强化创新理论武装，树牢“四个意识”，坚定“四个自

信”，坚决做到“两个维护”，勇于担当作为，以求真务实作风

坚决把党中央和自治区党委决策部署落到实处这个主题，重点

从思想政治、精神状态、工作作风等 3 个方面提出意见建议。

1．认真学习贯彻习近平新时代中国特色社会主义思想情况。

重点查找树牢“四个意识”，坚定“四个自信”，把准政治方向、

站稳政治立场、保持政治定力，严守政治纪律、政治规矩，不忘

初心、对党忠诚，坚决维护习近平总书记的核心地位，坚决维护

党中央权威和集中统一领导，坚决贯彻落实习近平总书记重要指

示批示、党中央和自治区党委决策部署方面存在的问题。

2．坚定贯彻新发展理念，树立正确发展观政绩观，落实意

识形态工作责任制，以奋发进取的精神状态，积极应对新形势

新挑战，敢于担当责任、勇于直面困难，创造性开展工作情况。

重点查找领导班子和班子成员思想观念、发展理念、工作方法

等方面存在的问题，特别要查找是否存在不想为、不愿为、不

敢为、假作为等突出问题。

3．贯彻执行中央八项规定及实施细则精神，清正廉洁、秉

公用权，坚决防止和克服形式主义、官僚主义，带头转变作风，

知行合一，真抓实干，务求实效情况。是否存在以会议贯彻会

议、以文件落实文件，表态多调门高、行动少落实差，“走过场”

“做虚功”等表现。还要查找是否存在工作安排部署脱离实际、

检查考核过多过滥等突出问题。

二、征求意见和建议的要求

各盟市级团组织要本着对自治区团委领导班子和班子成员

高度负责的态度，广泛收集本地区、本单位自治区团代会代表、

 3

广大团员青年、青年社会组织和你单位提出的意见建议，务必

于 1 月 9 日下午下班前将有关意见建议反馈自治区团委各相关

部室。

组织部：

联 系 人：王顺枝

联系电话：0471-4962164  15804761157

报送邮箱：nmgtwzzb@163.com

基层组织建设部：

联 系 人：李广义（负责内蒙古非公团工委，内蒙古军区、

内蒙古公安厅政治部组织处）

联 系 人：王  姝（负责大厂矿企业团委、区直机关团工

委、内蒙古金融团工委）

联系电话：0471-6932126

报送邮箱：nmtwzzb@126.com

学校部：

联 系 人：郭晓宇

联系电话：0471-6931811  15344112346

报送邮箱：twxxb@126.com

附件：自治区团委领导班子及其班子成员的意见建议表

内蒙古团委办公室

2019 年 1 月 5 日

mailto:nmgtwzzb@163.com
mailto:nmtwzzb@126.com
mailto:twxxb@126.com

 4

附件：

填报单位：

对象 意见建议

领导班子

陈晓东

诺  敏

刘晓宇

闫立志

孙  立